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Djurs Slagtehus v/ Bo Drachmann 

Hovedgaden 28 

8961 Allingåbro

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Djurs Slagtehus, Hovedgaden 28, 8961 Allingåbro  

Tilsynsdato: 29. juni 2017 

Fra virksomheden deltog: Bo Drachmann (delvis), ejer  

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge og Gunver Møller Madsen 

Virksomhedens kontaktperson: Bo Drachmann 

Virksomhedens CVR-nr.: 34826900 

Virksomhedens telefonnr.: 86 48 85 31 

Virksomhedens mail-adresse: Slagter8950@hotmail.com 

Virksomhedstype: Slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe bort-

set fra fjerkræ på mindre end 50 tons pr. dag. 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et tilsyn på virksomheden (§9-tilsyn), som har til formål at følge 

op på en klage over væsentlige miljøforhold.  

 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, 

lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse.  

 

Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Norddjurs Kommunes forsyningsselskab har modtaget flere henvendelser iht. lugtklager på virksom-

heden. Lugtgenerne skulle angiveligt relatere sig til spildevand fra virksomheden. Norddjurs Kommu-

ne har derfor udført tilsyn på virksomheden for at tjekke op på dette forhold.  

 

Tilsynet blev foretaget med hjælp fra en medarbejder sendt ud af AquaDjurs. 

 

Spildevand på virksomheden 

På virksomhedens bagside (mod Jernbanegade) blev der kigget i virksomhedens egen pumpebrønd. 

Hertil var der tilløb fra vaskepladsen og produktionen (slagteafdelingen). Der blev ikke konstateret 

slagteriaffald i pumpebrønden.  
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Spildevandet løb herfra videre til en fedtudskiller. Denne er tilmeldt den kommunale tømningsord-

ning. Der blev ikke konstateret unormaliteter i forbindelse med denne. I forbindelse med fedtudskil-

leren er der etableret to ånderør. Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener iht. dette. 

 

På virksomhedens forside (mod Hovedgaden) blev ledningsnettet ligeledes gennemgået.  

 

I gården øst for virksomheden blev den sidste brønd inden hovedledningen kontrolleret. Ved tilsynet 

blev der ikke konstateret lugtgener ved denne. Ligeledes blev der ikke konstateret slagterirester. 

Under dækslet var endvidere lagt et plastdække for at minimere evt. lugtgener herfra. 

 

Vest for virksomheden (ud for virksomhedens kontor) er placeret en fedtudskiller. Det er spildevan-

det fra virksomheden opskæringsafdeling der ledes hertil. Denne er tilmeldt den kommunale tøm-

ningsordning. Der blev ikke umiddelbart konstateret lugtgener ved fedtudskilleren. Da dækslet blev 

løftet kunne det dog konstateres, at der lå en blå plasthandske samt en plasticpose i denne. Det på-

peges, at dette eller andet affald ikke må tilledes kloakken, men skal bortskaffes via renovationsord-

ninger. 

Fra fedtudskilleren blev spildevandet inden tilledning til hovedkloakken ledt videre til en brønd. Der 

blev ikke konstateret hverken lugt fra eller slagteriaffald i denne.  

 
 

 

Billeder af fedtudskiller. I laget af fedt var der en gennem-

sigtig plasticpose og et par blå gummihandsker 

 

 

 

 
Spildevand i den offentlige kloak 

På tilsynet blev den offentlige kloak omkring virksomheden ligeledes kontrolleret for at følge op på 

mulige udledninger. 
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Den kloakbrønd i den offentlige kloak i Hovedgaden, som er nærmest virksomheden, blev undersøgt. 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret lugt eller slagteriaffald relateret hertil. 

 

Ligeledes blev de nærliggende offentlige pumpestationer kontrolleret. I både pumpestationen ved 

Sønder Allé og ved Rougsøvej blev der hverken konstateret lugtgener eller slagteriaffald. 

 

Sammenfatning 

Norddjurs Kommune gennemgik ved tilsynet både virksomhedens kloak og en del af den offentlige 

kloak for at se nærmere på evt. grunde til de indkomne lugtklager. 

 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret noget, som umiddelbart kunne give en forklaring på disse kla-

ger. 

 

Ved samtale med ejer  Bo Drachmann blev det dog aftalt, at han vil snakke med sine ansatte herun-

der rengøringspersonalet med henblik på at indskærpe evt. uhensigtsmæssige arbejdsgange. 

 

Der blev ligeledes snakket om muligheden for evt. at udføre extra tømninger af virksomhedens fedt-

udskillere i sommermånederne samt etablering af filter ved udluftningen af fedtudskillere på bagsi-

den af virksomheden (mod Jernbanegade). 

 

Norddjurs Kommune mener dog ikke på nuværende tidspunkt, at der er grundlag for at indskærpe 

evt. tiltag på virksomheden grundet observationerne på tilsynet.  

 

Norddjurs Kommune har d.d. taget kontakt til AquaDjurs og bedt dem om at henvise evt. klagere 

direkte og med det samme til Norddjurs Kommune. Således kan kommunen reagere, når evt. lugtge-

ner pågår. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til gmm@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 13. juli 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommenta-

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
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rer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten 

uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Gunver Møller Madsen 
Civilingeniør 

 

                                                        
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


